Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2022  г.                                    №  113
с. Горелово

Об утверждении перечней

главных администраторов

доходов бюджета, источников

финансирования дефицита

бюджета Гореловского сельского

поселения, порядка и сроков

внесения изменений в перечни
         В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕННИЯ ПОСТАВНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области (приложение  1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гореловского сельского поселения (приложение  2).

3. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Гореловского сельского поселения, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (приложение 3).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  ведущего специалиста Администрации Гореловского сельского поселения Ермилову Г.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава Гореловского

сельского поселения                                                  Бобин В.А.

Приложение 1

 к постановлению

от 27.12.2022 № 113
Перечень главных администраторов  доходов  бюджета

Гореловского сельского поселения

	Код админи-стратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходного платежа

	605
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.

	605
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)

	605
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	605
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	605

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

	605

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	605
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	605
	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения

	605
	2 02 29999 10 2004 150
	Субсидия на реализацию мероприятий  по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты

	605
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	605
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Приложение 2

к постановлению

от 27.12.2022 № 113
Перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Гореловского сельского поселения

	Код админи-стратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходного платежа

	605
	01 03 01 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	605
	0103 0100 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	605
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств местных бюджетов

	605
	 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Приложение 3

к постановлению

от 27.12.2022 №

ПОРЯДОК И СРОКИ

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Гореловского сельского поселения, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гореловского сельского поселения

1. Настоящие Порядок и сроки определяют правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Гореловского сельского поселения (далее – ГАДБ ГСП), перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Гореловского сельского поселения (далее ГАИФДБ ГСП) в течение финансового года.

2. В случае необходимости внесения изменений в перечни, указанные в пункте 1 настоящих Порядка и сроков, ГАДБ ГСП, ГАИФДБ ГСП готовят соответствующие предложения и направляют их в управление финансов  администрации Брейтовского муниципального района (далее – Управление финансов) в срок до 01 ноября текущего финансового года.

3. Закрепление за ГАДБ ГСП бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета осуществляется в соответствии с общими требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», нормативными правовыми актами федеральных органов власти, нормативными правовыми актами Ярославской области, нормативными правовыми актами Гореловского сельского поселения.

Закрепление за ГАИФДБ ГСП бюджетных полномочий главного администратора источника финансирования дефицита бюджета осуществляется в соответствии с общими требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», нормативными правовыми актами федеральных органов власти, нормативными правовыми актами Ярославской области, нормативными правовыми актами Брейтовского муниципального района.

4. Управление финансов осуществляет проверку представленной информации и в течение 2 рабочих дней со дня поступления предложений от ГАДБ ГСП, ГАИФДБ ГСП принимает решение о необходимости либо об отсутствии необходимости внесения изменений в соответствующий перечень.

5. Решение об отсутствии необходимости внесения изменений в перечень ГАДБ ГСП, перечень ГАИФДБ ГСП принимается в случае отсутствия соответствующих полномочий по исполнению функций органов местного самоуправления. В случае принятия решения об отсутствии необходимости внесения изменений в перечень ГАДБ ГСП, перечень ГАИФДБ ГСП Управление финансов в течение 5 рабочих дней со дня получения предложений от ГАДБ ГСП, ГАИФДБ ГСП направляет в адрес ГАДБ ГСП, ГАИФДБ ГСП письменный мотивированный отказ во внесении изменений в перечень ГАДБ ГСП, перечень ГАИФДБ ГСП.

В случае принятия решения о необходимости внесения изменений в перечень ГАДБ ГСП, перечень ГАИФДБ ГСП Управление финансов в течение 30 дней формирует и направляет на согласование проект постановления администрации Гореловского сельского поселения о внесении изменений в перечень ГАДБ ГСП, перечень ГАИФДБ ГСП в порядке, установленном Регламентом администрации Брейтовского муниципального района.
6. Проект постановления администрации Гореловского сельского поселения, указанный в пункте 5 настоящих Порядка и сроков, подлежит принятию до 31 декабря текущего финансового года.

7. В целях зачисления доходов в бюджет Гореловского сельского поселения в течение финансового года ГАДБ ГСП, ГАИФДБ ГСП представляют в  управление финансов предложения по закреплению кодов доходов бюджетной классификации. Управление финансов осуществляет проверку представленной информации и в течение 5 рабочих дней формирует приказ управления финансов администрации Брейтовского муниципального района о закреплении кодов классификации доходов бюджета.